РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16 апреля 2019 г. № 89
ст. Гиагинская

Об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства для земельного участка с кадастровым номером 01:01:0800123:2 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район,                                  ст. Дондуковская, ул. Октябрьская, 312
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации проведения публичных слушаниях, утвержденным постановлением главы МО «Гиагинксий район» от 28.06.2018 г.      № 153, Уставом МО «Гиагинский район», с учетом результатов публичных слушаний, на основании заключения №13 от 10.04.2019г.
постановляю:

1. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 01:01:0800123:2, расположенного по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Дондуковская,                                    ул. Октябрьская 312, принадлежащий гр. Назаретяну О.А. на праве собственности, установив отступ от красной линии на 1 м.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно – земельным вопросам.

Глава МО «Гиагинский район»                                                                 А.В. Бутусов
Проект внесен отделом

архитектуры и градостроительства                                                           Э.А. Норкин
руководитель  отдела
1.2. Шатило Игоря Анатольевича, земельный участок площадью 20 кв.м кадастровый номер 01:01:0500152:180 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район,                 ст. Гиагинская, ул. Красная, 266 «Л», территориальная зона ОДЗ.201 — зона общественно - деловая, в части увеличения максимального процента застройки с 80% до 100%, отклонения минимального размера предоставления земельного участка с 160 кв.м до 20 кв.м.

1.3. Кургузова Олега Вячеславовича, земельный участок площадью 20 кв.м кадастровый номер 01:01:0500152:176 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Красная, 266 «И», территориальная зона ОДЗ.201 — зона общественно - деловая, в части увеличения максимального процента застройки с 80% до 100%, отклонения минимального размера предоставления земельного участка с     160 кв.м до 20 кв.м.

1.4. Мамия Асхада Кадырбечевича, земельный участок площадью 20 кв.м  кадастровый номер 01:01:0500152:183 по адресу:Республика Адыгея, Гиагинский район, в 855м на юго - восток от здания администрации МО «Гиагинский район»(районе привокзальной площади), территориальная зона  ОДЗ.201 — зона общественно - деловая , в части увеличения максимального процента застройки с 80% до 100%, отклонения минимального размера предоставления земельного участка с    160 кв.м до 20 кв.м.
2. Определить место для проведения публичных слушаний - здание администрации МО «Гиагинский район», ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 35,   каб. №1 (тел. 9-16-01), по рабочим дням  с 9 ч.00 м. до 13 ч.00 м., с 13 ч.48 м. до 17 ч.00 м.

  3. Предоставлять предложения и замечания в отдел архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район» по адресу:                        ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 35, каб. № 1 (тел. 9-16-01) в срок до                         26.07. 2017г., по рабочим дням с 9 ч. 00 м. до 13 ч. 00 м. с 13 ч. 48 м.до 17 ч. 00 м.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний руководителя отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район» в сети «Интернет».
Глава МО «Гиагинский район»

            А.В. Бутусов
Проект внесен: отделом

архитектуры и градостроительства

 И.о. руководителя отдела                                                                                С.И. Генно

Проект подготовлен

ведущим специалистом отдела

архитектуры и градостроительства                                                        А.В. Таранухина

Проект согласован:

Руководитель отдела правового

обеспечения                                                                                                   С.А. Данилов

Руководитель отдела по общим                                                                Е.М. Василенко

и кадровым вопросам
_233055916.doc
[image: image1.png]